



PM Årliga Möten 2020-2021

Vägen vidare är den modell som knyter samman tillsyns- och främjandeuppgiften i Skara stift. Syftet med Vägen vidare är att vi tillsammans ska fördjupa dialogen om vad det är att vara kyrka i vår tid. Förutom de årliga mötena ingår biskops- och prostvisitation samt församlingsinstruktionen i Vägen vidare.

I en 12 års cykel delas de årliga mötena upp i två versioner: Årligt Möte 1 och Årligt Möte 2. Denna PM beskriver båda formerna.

Syftet

- Att reflektera kring och fördjupa de utvecklingsprocesser som identifierats i föregående års församlingsinstruktion (FIN) och/eller visitationer.
- Att ge stiftet fördjupad kunskap om församlingarnas behov.
- Att ge församlingarna fördjupad kunskap om stiftet.

Deltagare

Årligt Möte 1

Sker i pastoratet/församlingen som inte ingår i pastorat under en halv dag. Deltagare är kyrkorådets ordförande, kyrkoherden och medarbetare som särskilt tar ansvar för de utvecklingsområden pastoratet arbetar med. Därtill kontraktsprosten (då kontraktsprosten är kyrkoherde deltar stiftsprosten) samt stiftets kontaktpersoner.

Årligt Möte 2

Sker i Skara under en halv dag. Deltagare är kyrkorådets ordförande, kyrkoherden och medarbetare som särskilt tar ansvar för de utvecklingsområden pastoratet arbetar med. Därtill biskopen, stiftsprosten, chefen för församlingsavdelningen, kontraktsprosten samt stiftets kontaktpersoner.

Förberedelser

Inbjudan

I God tid före Årligt Möte 1 bestämmer kontaktpersonerna i samråd med kyrkoherden och kontraktsprosten tid för en halvdags sammankomst.

Ca ett och ett halvt år före Årligt Möte 2 bjuder stiftet in till en halvdag i Skara. Inbjudan görs av biskopens adjunkt och ställs till kyrkoherden och kyrkorådets ordförande.

Genomförande

Årligt Möte 1

Skär i församlingen/pastoratet under en halvdag. Då samtalar man om de utvecklingsområden pastoratet arbetar med, men även annat som just nu upplevs angeläget i församlingens/pastoratets liv. Dels genom en lägesbeskrivning av hur arbetet ser just nu men framför allt genom att samtala visionärt. Vad finns det för planer framöver? Hur ser nästa steg ut? Vad behövs för att genomföra det? Vad finns det för utmaningar och glädjeämnen?

Årligt Möte 2

Pastoratet, eller församlingen som inte ingår i pastorat, inbjuds till Skara. Då samtalar man om de utvecklingsområden pastoratet arbetar med. Samtalet leds av biskopen. Programmet ser ut som nedan där ett pastorat, eller församling som inte ingår i pastorat, har sitt möte på förmiddagen och ett annat på eftermiddagen. Mitt på dagen firas en gemensam mässa ledd av biskopen och därefter en gemensam lunch som stiftet bjuder på.

09.45-11.45 Förmiddagssamling på stiftskansliet
12.00 Mässa med biskopen i domkyrkan
12.30-13.30 Lunch
13.30-15.30 Eftermiddagssamling på stiftskansliet

Uppföljning

De årliga mötena är en del av en större helhet, *Vägen vidare*. Denna modell löper över tolv 12 år fokuserar de utvecklingsprocesser som identifierats i pastoratet eller församlingen som inte ingår i pastorat. Det fortlöpande arbetet med utvecklingsprocesser återkommer i alla delar av *Vägen vidare* (årliga möten, visitationer och med församlingsinstruktion). Det finns också goda möjligheter att föra fortlöpande samtal med församlingens/pastoratets kontaktpersoner på stiftskansliet.